
USNESENÍ z 23. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 10. 2009

UR/23/1/2009 Program 23. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 23.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 8. 10. 2009

UR/23/2/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UR/4/39/2008, bod 9, ze dne 11. 12. 2008,

b) UR/19/34/2009, bod 5, ze dne 20. 8. 2009, 

dle důvodové zprávy

4. r e v o k u j e   své  usnesení  č.  UR/14/54/2009,  bod  5,  ze  dne  18.  6.  2009,  dle
důvodové zprávy

UR/23/3/2009 Zrušení  účtu  35-1843390267/0100  vedeného  u  Komerční
banky, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zrušení účtu 35-1843390267/0100 vedeného u Komerční banky, a.s.,
se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dohodu o ukončení smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/23/4/2009 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
uzavřené s městem Javorník 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku uzavřené
s městem Javorník  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

1



UR/23/5/2009 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
–  významné  projekty  v  oblasti  sportu,  tělovýchovy,  volného
času a školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové
zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/23/6/2009 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/23/7/2009 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí půjčky městu Javorník a
obci Skorošice  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2009/02450/OŽPZ/DSM ze
dne  10. 7. 2009  o poskytnutí půjčky mezi Olomouckým krajem a příjemcem městem
Javorník dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s  uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2009/02567/OŽPZ/DSM ze
dne  2.  9.  2009  o poskytnutí  dotace mezi  Olomouckým krajem a příjemcem obcí
Skorošice,  dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 11. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  Dodatku č.  1  ke Smlouvě o  poskytnutí  půjčky  mezi  Olomouckým
krajem a městem Javorník 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  Dodatku č.  1  ke Smlouvě o  poskytnutí  půjčky  mezi  Olomouckým
krajem  a obcí Skorošice

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrhy Dodatků č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí bezúročné půjčky dle Přílohy
č. 1 a 2 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat
Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí bezúročné půjčky

2



UR/23/8/2009 Dodatek č.  1  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „Rekonstrukce
budovy  2A v areálu staré nemocnice v Prostějově“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  27. 3. 2009 na
realizaci akce „Rekonstrukce budovy  2A v areálu staré nemocnice v Prostějově“ mezi
Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a. s., se sídlem Brno – střed, Burešova
938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 3. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/23/9/2009 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci akce „Vyšší odborná
škola  a  Střední  průmyslová  škola,  Šumperk  -  modernizace
školní kuchyně"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 13.  7.  2009 na
realizaci  akce  „Vyšší  odborná  škola  a  Střední  průmyslová  škola,  Šumperk  -
modernizace školní kuchyně" mezi Olomouckým krajem a společností I-THERM, spol.
s  r.  o.,  Přerovská  678/45,  783 71 Olomouc -  Holice,  IČ:  60323825,  dle  důvodové
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 7. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/23/10/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Dětský domov a
Školní jídelna, Přerov - výměna oken“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  26. 6. 2009 na
realizaci  akce  „Dětský  domov  a  Školní  jídelna,  Přerov  -  výměna  oken“  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  CNM  COMPANY  OLOMOUC  s.r.o.,  se  sídlem
Olomouc, Holická č.p. 1091, PSČ 772 00, IČ: 258 93 599, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  26. 6. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/23/11/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „III/44311 Dolany,
most ev. č. 44311-2“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 6. 2009 na

3



realizaci  akce „III/44311 Dolany,  most  ev.  č.  44311-2“  mezi  Olomouckým krajem a
společností  HORSTAV Olomouc,  spol.  s  r.  o.,  se  sídlem Olomouc,  Tovární  41  A,
PSČ 77200, IČ: 451 95 706, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 6. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/23/12/2009 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významný  projekt  -  Běžecké  lyžování  v
Jeseníkách

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244,
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/23/13/2009 Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce obci Horní Štěpánov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce obci Horní Štěpánov dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě podle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/23/14/2009 Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce obci Kobylá nad Vidnavkou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  půjčce  obci  Kobylá  nad
Vidnavkou dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě podle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/23/15/2009 Povodňová sbírka - darovací smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) Darovací smlouvu mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem
Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČ: 45244782, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4



b)  Darovací  smlouvu mezi  Olomouckým krajem a Zlínským krajem se sídlem Zlín,
tř. T. Bati 21, IČ: 70891320, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

c) rozdělení daru (uniforem) obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

d) návrh darovací smlouvy pro obce Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 4 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   

a) Darovací smlouvu mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s., se sídlem
Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČ: 45244782, dle bodu 2 usnesení

b) Darovací smlouvu mezi Olomouckým krajem a Zlínským krajem se sídlem Zlín, tř. T.
Bati 21, IČ: 70891320, dle bodu 2 usnesení

c) darovací smlouvy s obcemi Olomouckého kraje dle bodu 2c) usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/23/16/2009 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významný  projekt  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  příjemcem  Českým  svazem  chovatelů,  Základní  organizací
chovatelů okrasného ptactva Olomouc, Dvořákova 3, 779 00 Olomouc, IČ: 71 01 07
69, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/23/17/2009 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku do 25 tis. Kč
panu Janu Páleníčkovi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a panem Janem Páleníčkem, Olomouc dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/23/18/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

5



4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/23/19/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/23/20/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle upravené
důvodové zprávy 

UR/23/21/2009 Rozpočet Olomouckého kraje  2009 -  vývoj  daňových příjmů -
září 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

UR/23/22/2009 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného  k
hospodaření školským, příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Ford  Galaxy,
SPZ 1M8  68  26,  inventární  číslo  88,  předaného  k  hospodaření  Hotelové  škole
Vincenze  Priessnitze,  Jeseník,  Dukelská  680,  formou  prodeje  a  v  případě
neúspěšného  prodej  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která  zabezpečí
ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

6



3. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, 11 kusů PC sestav,
inventární číslo 138/HIM-1 až 138/HIM-11 a dataprojektoru inventární číslo 138/HIM
předaného  k  hospodaření  Střední  průmyslové  škole  oděvní  Prostějov,  Vápenice  1,
formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí  ekologickou likvidaci,  dle
důvodové zprávy

UR/23/23/2009 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného  k
hospodaření,  příspěvkovým  organizacím,  z  oblasti  sociálních
věcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, žehlícího lisu IPSO,
inventární  číslo  4-539-3-261,  předaného  k  hospodaření  Domovu  Na  zámečku
Rokytnice,  příspěvkové organizaci,  formou fyzické likvidace,  odbornou firmou,  která
zajistí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Forman 135,
SPZ JE 68 -  43,  inventární  číslo  74,  předaného k hospodaření  Domovu důchodců
Kobylá  nad  Vidnavkou,  příspěvkové  organizaci,  formou  fyzické  likvidace  odbornou
firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

UR/23/24/2009 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného  k
hospodaření  Muzeu  Komenského  v  Přerově,  příspěvkové
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  movitého majetku Olomouckého kraje, LADA NIVA, SPZ
PRJ 77-86, inventární číslo 022103, předaného k hospodaření Muzeu Komenského v
Přerově, příspěvkové organizaci, Horní náměstí 7, 750 11 Přerov, formou  prodeje a v
případě  neúspěšného  prodeje  fyzickou  likvidací  odbornou  firmou,  která  zabezpečí
ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

UR/23/25/2009 Informace k základní dopravní obslužnosti Olomouckého kraje
veřejnou linkovou dopravou v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/23/26/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č.  281/6 ost.  pl. o výměře 94 m2, dle
geometrického plánu č. 427-62/2009 ze dne 31.7.2009 pozemek parc. č. 281/9 ost. pl.
o  výměře  94  m2  v  k.ú.  a  obci  Lutín,  která  je  zastavěna  chodníkem,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,

7



příspěvková organizace, do vlastnictví obce Lutín. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  7631/4  ost.  pl.  o  výměře  154  m2,  dle
geometrického  plánu   č.  4506-40065/2009   ze  dne  21.5.2009  pozemek  parc.
č. 7631/13 ost. pl. o výměře 154 m2 v k. ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  minimální  kupní  cenu 107 800,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky budou
přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou
sazbu DPH.

2.3. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  150/6  ost.  pl.  o  výměře  121  m2,  dle
geometrického plánu 1060-296/2008 ze dne 19.6.2009 pozemky parc. č. 150/20 ost.
pl. o výměře 116 m2 a parc. č. st. 82/4 zast. pl. o výměře 5 m2, vše  v k.ú. Chválkovice,
obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Domova
seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková organizace, do společného jmění manželů
Mgr. Taťány Matuškové, Ph.D. a PaedDr. Petra Matušky, Ph.D. za kupní cenu ve výši
128 380,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat
dani z přidané hodnoty,  bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu
DPH.

2.4. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  2544/1,  dle  geometrického  plánu
č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č. 2254/1 díl „d“ o výměře 0,43 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 2244/4 ost. pl. o výměře 1435 m2, část pozemku parc.
č. 2254/1,  dle  geometrického  plánu  č.  1640-856/2008  ze  dne  18.11.2008  parc.
č. 2254/1 díl „e“ o výměře 45 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2244/25 ost. pl.
o výměře 842 m2, části pozemků parc. č. 2251/15 a parc. č. 2244/1, dle geometrického
plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č. 2251/15 díl „m1“ o výměře 209 m2
a parc.  č.  2254/1 díl  „c“  o výměře 168 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.
č. 2251/15 ost. pl. o výměře 490 m2, část pozemku parc. č. 2254/1, dle geometrického
plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č. 2254/1 díl „b“ o výměře 19 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 2251/32 ost. pl. o výměře 380 m2, část pozemku
parc. č. 2254/1 ost. pl. , dle geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008
pozemek parc. č. 2254/10 ost. pl. o výměře 62 m2 a parc.č 2254/11 ost. pl. o výměře
39 m2, část pozemku parc. č. 2254/1, dle geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze
dne 18.11.2008 parc. č. 2254/1 díl „a“ o výměře 6 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  2254/8  ost.  pl.  o  výměře  1107  m2,  část  pozemku  parc.  č.  2288/2,  dle
geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc. č.  2288/2 díl  „y“  o
výměře  0,03  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  2259/1  ost.  pl.  o  výměře
2606 m2, část pozemku parc. č. 2251/15 ost. pl. a část pozemku parc. č. 2288/2 ost.
pl., dle geometrického plánu č. 1640 – 856/2008 ze dne 18. 11. 2008 pozemky parc.
č. 2251/15 díl „o1“ o výměře 32 m2 a parc. č. 2288/2 díl „x“ o výměře 14 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 2251/34 ost. pl. o celkové výměře 46 m2, vše v k.ú. a
obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Uničov za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2244/4, parc.
č.  2244/12,  parc.  č.  2251/16  a  parc.  č.  2316/4,  dle  geometrického  plánu  č.  1640-
856/2008  ze  dne  18.11.2008  parc.  č.  2244/4  díl  „n+o“  o  výměře  24  m2,  parc.
č. 2244/12 díl „j“ o výměře 26 m2, parc. č. 2251/16 díl „d1“ o výměře 365 m2 a parc.
č. 2316/4 díl „u“ o výměře 168 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2254/1 ost.

8



pl. o výměře 6219 m2, částí pozemků parc. č. 439, parc. č. 2251/16, parc. č. 2259/1 a
parc. č. 2316/4, dle geometrického plánu č. 1640-856/2008 ze dne 18.11.2008 parc.
č. 439  díl  „z“  o  výměře  13  m2,  parc.  č.  2251/16  díl  „b1“  o  výměře  30  m2,  parc.
č. 2259/1 díl „w“ o výměře 19 m2 a parc. č. 2316/4 díl „v“ o výměře 15 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 2288/2 ost. pl. o výměře 4842 m2, vše v k.ú. a obci
Uničov, z vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy (do
hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatelé
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 5. 11. 2009

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 5. 11. 2009

UR/23/27/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/20/22/2009, bod č. 2.4., ze
dne  3.  9.  2009,  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene v části pozemku parc. č. 1990/34 ostatní plocha o výměře 169 m2 v k.ú. a
obci  Šumperk,  spočívajícího v právu umístění  a provozování  kabelové přípojky NN
včetně  rozvodné  skříně  v  rámci  stavby  s  názvem  „Vyšší  odborná  škola  a  Střední
průmyslová  škola,  Šumperk,  Gen.  Krátkého  1  –  U  Sanatoria  1,  Šumperk  –
modernizace školní kuchyně Domova mládeže“, v právu vstupu a vjezdu na předmětný
pozemek v souvislosti  s údržbou,  opravou,  změnami nebo odstraňováním kabelové
přípojky  NN,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene a Petrem Hajnyšem jako budoucím povinným z věcného břemene z důvodu
změny trasy kabelového vedení NN

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech
pozemků parc. č. st. 942 a parc. č. 488/4, oba v k.ú. a obci Hranice, v hospodaření
Dětského domova a Školní jídelny, Hranice, Purgešova 4, a na (v) částech pozemků
parc. č. 454/1, parc. č. 454/6, parc. č. 454/8, parc. č. 454/9 a parc. č. 454/13, vše v k.ú.
a obci Hranice, v hospodaření Střední průmyslové školy Hranice,  vše ve vlastnictví
Olomouckého kraje, spočívajícího v právu umístit a provozovat zemní optický kabel na
(v) předmětných pozemcích, v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi
dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti  s  provozem, opravami,
údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto kabelu, mezi Olomouckým krajem jako
budoucím povinným z  věcného  břemene a  společností  ZEAL s.r.o.  jako budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných ke dni  uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH a za
podmínky, že dotčené pozemky budou po ukončení akce uvedeny do původního stavu.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání
kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba “Optická síť ZEAL Hranice, 1. etapa – část
B“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do

9



katastru nemovitostí.

3.2. postoupení práv a převedení závazků ze smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného  břemene  ze  dne  15.1.2008  a  ze  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného  břemene  ze  dne  19.12.2008,  obě  uzavřené  mezi  Olomouckým  krajem,
zastoupeným  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,  a
společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  jejichž  předmětem  je  budoucí  zřízení  věcných
břemen na pozemcích v  katastrálním území  Uničov,  obec Uničov,  z  Olomouckého
kraje na město Uničov

UR/23/28/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  část  usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/5/22/2009 ze dne
24. 4. 2009, bod 3.3. týkající se bezúplatného nabytí pozemku  parc. č. 568/44 ost. pl.
o výměře 92 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu změny podmínek
převodu

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 568/44 ost. pl. o výměře 92 m2 v k.ú. a
obci Hranice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví  Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření  převodní  smlouvy  a  náklady  spojené  s
návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí,  neboť  se  jedná  o
pozemek  nezbytný  pro  zajištění  činnosti  Střední  průmyslové  školy  Hranice  a  jeho
nabytí je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy
Olomouckého kraje.

UR/23/29/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/29/2007, bod 3.9., ze dne
10. 9. 2007 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení
části pozemku parc. č. 695 orná půda o výměře 1087 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec  Přerov  mezi  Jaroslavou  Stokláskovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětného
pozemku

10



3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/29/2007, bod 3.48., ze dne
10. 9. 2007 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení
části pozemku parc. č. 796 orná půda o výměře 1073 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec  Přerov  mezi  Annou  Dorazilovou  jako  budoucím prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 695 orná půda o výměře 1087 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi  Karlou  Spáčilovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 796 orná půda o výměře
1073  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Ivanou  Šoustalovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 796 orná půda o výměře
1073  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Annou  Vokáčovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerova
IV  –  Kozlovic“  kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou
zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků
bude sjednána ve výši 300,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s
uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

UR/23/30/2009 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledky  konkurzních řízení  na pracovní  místa  ředitelů
Obchodní  akademie,  Prostějov,  Palackého  18,  Dětského  domova  a  Školní  jídelny,
Hranice, Purgešova 4 a Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9 dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e   Ing.  Petra  Lipčíka  na  pracovní  místo  ředitele  Obchodní  akademie,
Prostějov, Palackého 18 na dobu určitou po dobu uvolnění ředitele k výkonu veřejné
funkce s účinností od  1. 11. 2009, Mgr. Pavlu Tvrdoňovou na pracovní místo ředitelky
Dětského domova a Školní jídelny, Hranice, Purgešova 4 s účinností od  1. 11. 2009 a
Mgr. Radka Čapku na pracovní místo ředitele Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9 s
účinností od  1. 11. 2009

4. s c h v a l u j e   Ing.  Petru  Lipčíkovi,  řediteli  Obchodní  akademie,  Prostějov,
Palackého 18,  Mgr.  Pavle  Tvrdoňové,  ředitelce  Dětského domova a Školní  jídelny,
Hranice,  Purgešova  4  a  Mgr.  Radku  Čapkovi,  řediteli  Gymnázia,  Olomouc,
Čajkovského 9 plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle bodu 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 10. 2009

11



UR/23/31/2009 Zásady  řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Zásady  řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 11. 2009

3. u k l á d á   informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  o schválení  Zásad řízení
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 22. 10. 2009

UR/23/32/2009 Talent Olomouckého kraje 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyhodnocení vyhlášeného ocenění Talent Olomouckého kraje za rok
2009 a poskytnutí finančních cen žákům a studentům dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2
důvodové  zprávy  a  poskytnutí  finanční  podpory  vybraným  školám dle  Přílohy  č.  3
důvodové zprávy

3. u k l á d á   organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 23. 11. 2009

UR/23/33/2009 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  posílení  investičního  fondu  Domova  důchodců  Hrubá  Voda,
příspěvkové organizace, dle upravené důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  nákupem  ohřívače  vody  pro  Domov  důchodců  Hrubá  Voda,
příspěvkovou organizaci, dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 10. 2009

UR/23/34/2009 Uplatnění  důsledků  z  revize  VZP  ČR  v  oblasti  financování  v
Domově důchodců Jesenec, p. o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením dohody o uznání dluhu a jeho úhradě mezi Všeobecnou
zdravotní pojišťovnou ČR, Krajskou pobočkou pro Olomoucký kraj, Územní pracoviště
Prostějov, Hliníky 5, 796 01 Prostějov, IČ: 41197518, a Domovem důchodců Jesenec,
příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Jesenec  1,  798  53   Jesenec,  IČ:  71197702,
zřízenou Olomouckým krajem, dle důvodové  zprávy

12



3. u k l á d á  p o d e p s a t   dohodu dle bodu 2 usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace

4. u k l á d á   informovat ředitelku Domova důchodců Jesenec, příspěvkové organizace,
o usnesení Rady Olomouckého kraje a o povinnosti plnit závazek vyplývající z dohody
dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 10. 2009

5. u k l á d á   uplatnit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2010 požadavek na
rezervu odboru sociálních věcí  pro příspěvkové organizace ve výši  720 000 Kč na
úhradu splátek dluhu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 10. 2009

UR/23/35/2009 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s navrhovanou úpravou kapacity v zařízeních dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 10. 2009

UR/23/36/2009 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj   jako  jediného   akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –   zvýšení  základního  kapitálu
nepeněžitým vkladem majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávy

2. s c h v a l u j e   dle  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.UZ/9/35/2009
zvýšení  základního  kapitálu  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  se  sídlem
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00 IČ: 26873346  nepeněžitým
vkladem movitého majetku dle  důvodové  zprávy  a  písemné zprávy představenstva
společnosti v Příloze č. 1 takto:

a)  Základní  kapitál   společnosti  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.   se  zvyšuje
vkladem majetku a upsáním nových akcií o 24 000 000,- Kč  ze 426 000 000,- Kč na
450 000 000,- Kč. 

b)  Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští.

c) Na zvýšení základního kapitálu bude vydáno 24 kusů kmenových akcií na jméno, s
omezenou  převoditelností,  v  listinné  podobě,  nekotované  o  jmenovité  hodnotě
1.000.000,- Kč za 1 ks akcie.  

d)  Akcie  budou  upsány  nepeněžitým  vkladem  jediného  akcionáře,  kterým  je
Olomoucký kraj. Předmětem nepeněžitého vkladu jsou tyto věci movité:

- Nemocnice Přerov – účet 028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek (majetek do 40
000,- Kč)

13



Inventární číslo Technický název (Pořizovací cena v Kč)
260000000011 Držák karet pacientů 360 ks (7 068,60)
260000000015 Miska polévková 315 ks (41 608,35)
260000000016 Víčko na pol. misku 295 ks (6 845,15)
260000000017 Talíř zdravotní 330 ks (51 836,40)
260000000018 Miska přílohová 274 ks (30 813,10)
260000000019 Miska přílohová 360 ks (40 483,80)
260000000020 Příbor nerez třídilný 237 ks (23 690,52)
260000000021 Karty - správa systému 100 ks (38 984,40)
260000000022 Karty - správa systému 600 ks aktivních karet (41 769,00)
260000000023 Karty - objed. a výdej. 100 ks (30 630,60)
260000000024 Karty - objed. a výdej.570 ks aktivních karet (23 808,30)
260000000025 Levalit 1467 l (10 771,75)
260000000026 Výlevka s umyvadlem 500x700x850 (38 090,41)
260000000027 Výlevka s umyvadlem 500x700x850 (38 090,41)
260000000028 Výlevka s umyvadlem 500x700x850 (38 090,41)
260000000029 Výlevka s umyvadlem 500x700x850 (38 090,41)
260000000030 Výlevka s umyvadlem 500x700x850 (38 090,41)
260000000031 Výlevka s umyvadlem 500x700x850 (38 090,41)
260000000032 Výlevka s umyvadlem 500x750x850 (38 090,41)
260000000033 Výlevka s umyvadlem 500x750x850 (38 090,41)
260000000034 Výlevka s umyvadlem 500x750x850 (38 090,41)
260000000035 Stůl pracovní s nierolenovou deskou (19 179,83)
260000000036 Dřez dvoudílný 1200x700x850 (21 543,46)
260000000037 Dřez dvoudílný 1200x700x850 (21 543,46)
260000000038 Stůl pracovní s policí 1000x700x850 (10 338,13)
260000000039 Váha elektr. -6 kg nerezová (22 855,14)
260000000040 Váha elektr. -6 kg nerezová (22 855,14)
260000000041 Váha elektr. -6 kg nerezová (22 855,14)
260000000042 Váha elektr. -6 kg nerezová (22 855,14)
260000000043 Váha elektr. -6 kg nerezová (22 855,14)
260000000044 Váha elektr. -6 kg nerezová (22 855,14)
260000000045 Váha elektr. -6 kg nerezová (22 855,14)
260000000046 Váha elektr. -6 kg nerezová (22 855,14)
260000000047 Stůl pracovní s policí 800x700x850 (9 835,35)
260000000048 Lapač slupek a škrobu (4 038,86)
260000000049 Vpusť podlahová s roštem 400x400 (9 351,91)
260000000050 Vpusť podlahová s roštem 900x300 (18 703,83)
260000000051 Vpusť podlahová s roštem 1700x400 (33 736,50)
260000000052 Vpusť podlahová s roštem 700x400 (18 703,83)
260000000053 Vpusť podlahová s roštem 800x400 (18 703,83)
260000000054 Vpusť podlahová s roštem 800x600 (23 904,13)
260000000055 Vpusť podlahová s roštem1200x300 (21 797,94)
260000000057 Vozík plošinový 1000x740x840 (11 316,90)
260000000058 Vozík plošinový 1000x740x840 (5 658,45)
260000000059 Rošt na brambory dřevěný 2000x2300 (6 497,40)
260000000060 Stůl pracovní s nierolenovou deskou (22 370,51)
260000000061 Špalek řeznický bukový (9 948,40)
260000000062 Vozík plošinový 480x740x840 (9 737,18)
260000000063 Vozík plošinový 480x740x840 (9 737,18)
260000000064 Vozík plošinový 480x740x840 (9 737,18)
260000000065 Vozík plošinový 480x740x840 (9 737,18)
260000000066 Stůl pracovní 1700x700x850 (14 425,78)
260000000067 Dřez dvoudílný 1200x700x850 (21 543,46)
260000000068 Mřížka parapetní 1000x150 (2 226,79)
260000000069 Indikátor digitální (24 517,33)
260000000070 Regál skladový 4 policový (3 585,71)
260000000071 Stůl pracovní 1600x700x850 (20 877,06)
260000000072 Regál skladový 4 policový (3 585,70)
260000000073 Regál skladový 4 policový (3 585,71)

14



260000000074 Vozík plošinový 1000x740x840 (5 658,45)
260000000075 Regál 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000076 Regál 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000077 Regál 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000078 Regál 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000079 Regál 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000080 Regál 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000081 Regál 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000082 Regál 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000083 Regál 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000084 Regál 4policový 1000x600x1800 (3 585,69)
260000000085 Indikátor digitální (24 517,33)
260000000086 Nádoba pojízdná na odpadky (1 118,60)
260000000087 Nádoba pojízdná na odpadky (1 118,60)
260000000088 Nádoba pojízdná na odpadky (1 118,60)
260000000089 Nádoba pojízdná na odpadky (1 118,60)
260000000090 Nádoba pojízdná na odpadky (1 118,60)
260000000091 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000092 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000093 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000094 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000095 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000096 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000097 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000098 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000099 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000100 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000102 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000103 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000104 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000105 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000106 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000107 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,71)
260000000108 Regál skladový 4policový 1000x600x1800 (3 585,67)
260000000109 Chladící skříň 521 l (28 548,10)
260000000110 Regál skladový 4pol 1300x500x1800l (4 675,99)
260000000111 Regál skladový 4pol 1300x500x1800l (4 675,99)
260000000112 Regál skladový 4pol 1300x500x1800l (4 675,98)
260000000113 Stůl pracovní 2000x700x850 (23 161,86)
260000000114 Skříňka nástěnná 1500x350x600 (16 419,03)
260000000115 Skříňka nástěnná 1500x350x600 (16 419,02)
260000000116 Deska pracovní 400x700x400 (6 290,64)
260000000117 Vozík na gastronádobu (17 060,55)
260000000118 Sada 8disků pro krouhač zeleniny (32 297,31)
260000000119 Mřížka parapetní 2145x150 (4 597,86)
260000000120 Stůl pracovní s dřezem (19 620,13)
260000000121 Skříňka nástěnná 1500x350x600 (16 419,03)
260000000122 Skříňka nástěnná 1500x350x600 (16 419,02)
260000000123 Deska pracovní 500x700x400 (6 769,61)
260000000124 Skříňka nástěnná 1500x350x600 (16 419,03)
260000000125 Skříňka nástěnná 1500x350x600 (16 419,02)
260000000126 Stůl pracovní 1700x550x850 (12 921,91)
260000000127 Mřížka parapetní 1700x150 (4 022,20)
260000000128 Stůl odkládací k myčce 1300x860 (15 117,46)
260000000129 Stůl odkládací k myčce 1400x860 (31 390,71)
260000000130 Sprcha tlaková předoplachová (6 247,50)
260000000131 Stůl pracovní s dřezem 2000x7000x850 (23 161,86)
260000000132 Skříňka nástěnná 1500x350x600 (16 419,03)
260000000133 Skříňka nástěnná 1500x350x600 (16 419,03)
260000000134 Skříňka nástěnná 1500x350x600 (16 419,03)

15



260000000135 Skříňka nástěnná 1500x350x600 (16 419,01)
260000000139 Turbomixer ruční (23 524,63)
260000000140 Skříňka nástěnná 1500x350x600 (16 419,03)
260000000141 Mřížka parapetní 2100x150 (4 597,86)
260000000142 Stůl pracovní pojízdný se vsuny (29 092,50)
260000000143 Stůl pracovní pojízdný se vsuny (29 092,50)
260000000144 Stůl pracovní s dřezem a policí (20 417,43)
260000000145 Skříňka nástěnná uzavřená (16 419,03)
260000000146 Stůl pracovní s dřezem 2000x700 (23 161,86)
260000000147 Váha elektronická 6 kg (22 855,14)
260000000148 Stůl pracovní s dřezem a policí 1800x700 (20 417,43)
260000000150 Vpusť podlahová s roštem (20 948,28)
260000000151 Stůl pracovní 1800x800x850 (21 202,83)
260000000152 Stůl pracovní 700x700x850 (15 532,48)
260000000153 Pracovní deska -doměrek (6 693,75)
260000000154 Pracovní stůl s neor.deskou 2100x700 (28 742,96)
260000000155 Skříňka nástěnná uzavřená 2100x350 (19 394,03)
260000000156 Skříňka nástěnná uzavřená 1500x350 (16 419,03)
260000000157 Skříňka nástěnná uzavřená 1500x350 (16 419,03)
260000000158 Skříňka nástěnná uzavřená 1000x350 (14 605,76)
260000000159 Konzolový vozík na koše otevřený vč.příslušenství (31 630,20)
260000000160 Konzolový vozík na koše otevřený vč.příslušenství (31 630,20)
260000000161 Konzolový vozík na koše otevřený vč.příslušenství (31 630,20)
260000000162 Konzolový vozík na koše otevřený vč.příslušenství (31 630,20)
260000000163 Konzolový vozík na koše otevřený vč.příslušenství (31 630,20)
260000000164 Konzolový vozík na koše otevřený vč.příslušenství (31 630,20)
260000000165 Vozík na uskladnění kabelů (23 872,59)
260000000166 Vozík na uskladnění kabelů (23 872,59)
260000000167 Vozík na uskladnění kabelů (23 872,59)
260000000168 Vozík na uskladnění kabelů (23 872,59)
260000000169 Vozík na uskladnění tabletů (23 872,59)
260000000170 Vozík na uskladnění tabletů (23 872,59)
260000000171 Vozík na uskladnění tabletů (23 872,59)
260000000172 Vozík na uskladnění tabletů (23 872,59)
260000000173 Vozík na uskladnění tabletů (23 872,59)
260000000174 Spodní díl TEMP-ROYAL 360 ks (532 072,80)
260000000175 Vrchní díl TEMP-ROYAL 360 ks (519 220,80)
260000000176 Třídící stůl 1800x900 (15 211,18)
260000000177 Stůl pracovní s dřezem 1200x700 (17 125,59)
260000000178 Štosovací vozík konzolový (15 996,93)
260000000179 Nerezový jednodřez (16 595,03)
260000000180 Vozík na podnosy a příbory (20 866,65)
260000000181 Vozík na podnosy a příbory (20 866,65)
260000000182 Spojovací materiál výdeje-deska (7 497,00)
260000000183 Pojezdová dráha k prac.stolům (27 905,50)
260000000184 Výdejní pult zakrytý (26 062,90)
260000000185 Nerezový stůl 1500x700 (25 556,44)
260000000186 Nerezový stůl 800x700 (16 495,07)
260000000187 Neutrální pracovní plocha (11 578,70)
260000000188 Nástěnná skříňka otevřená (10 554,11)
260000000189 Neutrální pracovní plocha (16 789,95)
260000000190 Stůl pracovní s policí 1000x550 (9 874,03)
260000000191 Truhla mrazící 461 l (22 003,10)
260000000192 Truhla mrazící 461 l (22 003,10)
260000000193 Stůl pracovní s dřezem 1200x700 (17 125,59)
260000000195 Regál skladový 4polic 1000x600x18000 (3 585,71)
260000000196 Regál skladový 4polic 1000x600x18000 (3 585,71)
260000000197 Regál skladový 4polic 1000x600x18000 (3 585,71)
260000000198 Regál skladový 4polic 1000x600x18000 (3 585,71)
260000000199 Regál skladový 4polic 1000x600x18000 (3 585,71)

16



260000000200 Regál skladový 4polic 1000x600x18000 (3 585,71)
260000000201 Regál skladový 4polic 1000x600x18000 (3 585,69)
260000000202 Skříň chladící 521 l (28 548,10)
260000000203 Skříň chladící 521 l (28 548,10)
260000000204 Skříň chladící 521 l (28 548,10)
260000000205 Stůl pracovní s nierol. deskou (28 742,96)
260000000206 Stůl pracovní s dřezem a policí 1600x700 (19 620,13)
260000000207 Stůl pracovní s nier. deskou 1800x700 (23 352,26)
260000000208 Stůl pracovní se žulovou deskou 1700x700 (34 755,44)
260000000209 Stůl pracovní s dřezem a policí 1600x700 (19 620,13)
260000000210 Regál skládový čtyřroštový 1300x600 (21 217,70)
260000000212 Regál skládový čtyřroštový 1300x600 (21 217,70)
260000000213 Regál skládový čtyřroštový 1300x600 (21 217,70)
260000000214 Regál skládový čtyřroštový 1400x600 (21 897,49)
260000000215 Regál skládový čtyřroštový 1400x600 (21 897,49)
260000000216 Stůl pracovní s nier. deskou 1800x700 (24 570,53)
260000000217 Stůl pracovní s nier. deskou 1800x700 (23 352,26)
260000000218 Stůl pracovní s dřezem a policí 2000x700 (26 151,74)
260000000219 Stůl pracovní s nier. deskou 1700x700 (22 370,51)
260000000220 Stůl pracovní s policí 1500x700 (12 788,04)
260000000221 Stůl pracovní s dřezem a policí 2000x700 (23 161,86)
260000000222 Stůl pracovní s nier.deskou 2100x700 (28 742,96)
260000000223 Stůl pracovní s policí 2100x700 (20 252,31)
260000000224 Stůl pracovní s nierol.deskou 2000x700 (27 828,15)
260000000225 Stůl pracovní s policí 1800x800 (15 211,18)
260000000226 Stůl pracovní s dřezem 1200x800 (17 671,50)
260000000227 Buben navíjecí s hadicí (5 950,00)
260000000228 PC stan.Cel.3.06GHz LGA775,512 (36 509,20)
260000000229 PC stan.Cel.3.06GHz LGA775,512 (31 844,40)
260000000230 BK snímač do klávesnice (11 221,70)
260000000231 BK snímač do klávesnice (11 221,70)
260000000232 Klávesnice speciál. k PM (11 864,30)
260000000233 Real - time připojení k systému (25 061,40)
260000000234 Další sním.připojení k systému -P (10 581,48)
260000000235 Zdroj napájení-výdejní místa (5 224,10)
260000000236 Snímač karet Ethernet -výdejní (34 034,00)
260000000237 Snímač karet Ethernet -výdejní (34 034,00)
260000000238 Snímač karet Ethernet -výdejní (34 034,00)
260000000239 Displey inform. s počty porcí (17 826,20)
260000000241 Displey inform. s počty porcí (17 826,20)
260000000242 Modul pro inform.displey s počty porcí (11 109,84)
260000000243 Modul pro inform.displey s počty porcí (11 109,84)
260000000244 Modul pro inform.displey s počty porcí (11 109,84)
260000000245 PC server -P4/2.8GHz LGA775 (39 151,00)
260000000246 Láhev filtrační (8 725,41)
260000000247 Láhev filtrační (8 725,42)
260000000248 Nádrž solanková 200 l (7 520,15)
260000000249 Ventil řadící Fleck (15 379,38)
Celkem 5 065 625,47 Kč

- Nemocnice Přerov - účet 022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
(majetek nad 40 000,- Kč)

Inventární číslo Technický název (Pořizovací cena v Kč)
260000000012 Chladicí skříň celonerezová na GN 2/1 (52 181,50)
260000000255 Skříň chladící celonerezová na GN 2/1 (52 181,50)
260000000256 Škrabka na brambory - 40 kg (44 636,90)
260000000260 Box chladící vč.ner.regálů 3500x3200 (257 161,02)
260000000264 Box chladící vč.ner.regálů 3300x2300 (208 857,85)
260000000265 Box mrazící vč.ner.regálů 2300x3200 (269 262,25)
260000000266 Box chladicí vč.ner.regálů 3300x2300 (240 881,82)

17



260000000267 Box chladicí vč.ner.regálů 3100x1900 (225 565,45)
260000000268 Box chladicí vč.ner.regálů 2800x1900 (235 312,62)
260000000269 Váha plošinová 600 kg (103 390,65)
260000000270 Box chladící vč. regálů 3400x2200 (239 809,75)
260000000271 Box chladící vč. regálů 2200x2200 (208 966,02)
260000000272 Váha plošinová -600kg (103 390,65)
260000000273 Box chladící vč.regálů 3700x2800 (287 791,62)
260000000274 Box chladící vč.chlazení 2900x2500 (223 423,45)
260000000275 Box chladící vč.chlazení3000x2100 (224 602,62)
260000000276 Krouhač zeleniny 600x720 (181 202,01)
260000000277 Stůl chlazený s prostorem po GN 1745x700 (86 637,95)
260000000278 Chlazená míst.vč.podhledů a chlazení (139 028,65)
260000000279 Řezačka masa 3500x500 (59 304,84)
260000000280 Stůl chlazený s 2 prostory pro GN (78 864,28)
260000000281 Vyvalovač těsta 800x560 (100 614,50)
260000000282 Dělička těsta 30 porcí (100 614,50)
260000000283 Hnětač těsta s frekvenčním měničem (259 901,95)
260000000284 Díže 180 l (73 708,60)
260000000285 Univerzální šlehací a hnětací stroj (130 781,00)
260000000286 Myčka černého nádobí (395 911,14)
260000000287 Chlazená mist.vč.podhledů 5900x3500 (155 201,82)
260000000288 Univerzální šlehací a hnětací stroj (130 781,00)
260000000289 Nářezový stroj (49 404,04)
260000000291 Sporák elektrický 4hořákový (136 731,71)
260000000292 Robot vícelúčelový (107 880,88)
260000000294 Konvektomat elektrický 10xGN (402 317,58)
260000000295 Míchací aparát sosiermat (1 082 960,21)
260000000296 Pánev elektrická nerezová (442 984,16)
260000000297 Pracovní plocha neutrální do varného bloku (46 178,66)
260000000298 Kotel parní 100 l (316 481,21)
260000000299 Kotel parní 300 l (576 948,41)
260000000300 Kotel parní 300 l (576 948,42)
260000000301 Vpusť podlahová s roštem 2450x400 (46 439,75)
260000000302 Vpusť podlahová s roštem 2650x400 (49 147,00)
260000000303 Kotel parní 150 l (389 398,46)
260000000304 Pracovní plocha neutrální 400x850 (46 178,66)
260000000305 Sporák elektrický 6hořákový (234 013,50)
260000000306 Šokový zchlazovač 20xGN 1/1 (427 512,83)
260000000307 Konvektomat elektrický 20xGN (694 375,71)
260000000308 Konvektomat elektrický 20xGN (694 375,71)
260000000309 Vpusť podlahová s roštem 2550x400 (47 814,20)
260000000310 Vozík na přehoz a uskladnění oleje (83 770,05)
260000000311 Multifunkční pánev 100 l (646 985,15)
260000000312 Vozík na uložení košů (53 099,59)
260000000313 Multifunkční pánev elektrická 100l (612 933,30)
260000000314 Univerzální šlehací a hnětací stroj (155 295,00)
260000000315 Tabletovací pás řemenový (370 748,07)
260000000316 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,46)
260000000317 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,46)
260000000318 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,46)
260000000319 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,46)
260000000320 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,46)
260000000322 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,46)
260000000323 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,46)
260000000324 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,46)
260000000325 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,46)
260000000326 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,46)
260000000327 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,46)
260000000328 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,46)
260000000329 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,46)

18



260000000330 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,46)
260000000331 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,46)
260000000332 Staniční vozík na rozvoz tabletů (118 393,41)
260000000333 Vozík na ohřev talířů dvoutubusový (47 793,38)
260000000334 Vozík na ohřev talířů dvoutubusový (47 793,38)
260000000335 Vozík na ohřev talířů dvoutubusový (47 793,38)
260000000336 Vozík na ohřev talířů dvoutubusový (47 793,36)
260000000339 Výhřevná pojízdná skříň 16xGN (66 444,84)
260000000340 Výhřevná pojízdná skříň 16xGN (66 444,84)
260000000341 Výhřevná pojízdná skříň 16xGN (66 444,84)
260000000342 Výhřevná pojízdná skříň 16xGN (66 444,84)
260000000344 Myčka tabletového systému pásová (1 350 704,74)
260000000345 Vpusť podlahová s roštem (60 184,25)
260000000346 Drtička a lis zbytků potravin (861 062,70)
260000000347 Chlazený kontejner na odpadky (71 090,60)
260000000348 Kombinovaná sdružená jednotka (122 964,72)
260000000349 Kondenzační chladící jednotky pro mraz. (93 296,95)
260000000350 Parní myčka košová (1 082 369,41)
260000000351 Třídící stůl pracovní s dřezem (357 800,99)
260000000352 Výstupní stůl válečkový (40 266,86)
260000000353 Zatáčka s posunem a sušením (151 530,20)
260000000354 Výlevka v kombinaci s umyvadlem (42 661,26)
260000000355 Odkládací pás řemenový (444 632,55)
260000000356 Salátový bufet chlazený (105 962,60)
260000000357 Salátový bufet chlazený (105 962,60)
260000000358 Pracovní stůl výdejní (54 118,37)
260000000359 Pracovní stůl výdejní (54 118,38)
260000000360 Pojezdová dráha (190 440,46)
260000000361 Vozík na ohřev talířů (47 793,38)
260000000362 Vozík na ohřev talířů (47 793,38)
260000000363 Vozík na ohřev talířů (47 793,37)
260000000364 Vozík na ohřev jídla v gastronádobách (45 249,75)
260000000365 Vozík na ohřev jídla v gastronádobách (45 249,75)
260000000366 Vozík na ohřev jídla v gastronádobách (45 249,75)
260000000367 Výrobník nápojů 2x20 l (157 175,20)
260000000368 Prosklená lednice nerezová (57 155,70)
260000000369 Prosklená lednice nerezová (57 155,70)
260000000370 Lednice nerez. s vnitř.osvětlením (52 181,50)
260000000371 Sporák 4plotýnkový nerezový (105 910,00)
260000000372 Grilovací deska multifunkční GN2/1 (103 351,50)
260000000373 Dvojfritéza 2x12 l (128 520,00)
260000000374 Digestoř odsávací (55 181,25)
260000000375 Stůl pracovní se žulovou deskou (49 261,54)
260000000376 Kotlík na diety 25 l (179 297,30)
260000000377 Kotlík na diety 25 l (179 297,30)
260000000378 Kotlík na diety 25 l (179 297,30)
260000000379 HACCP systém sledování čidly (701 087,35)
260000000380 Vozík na ohřev talířů v gastronádobách (45 249,75)
260000000381 Vozík na ohřev talířů v gastronádobách (45 249,75)
260000000382 Vozík na ohřev talířů v gastronádobách (45 249,75)
Celkem  23 407 936,45 Kč

- Nemocnice Přerov – účet 018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (software do
60 000,- Kč) 

Inventární číslo Technický název (Pořizovací cena v Kč)
260000000014 Windows XP Prof CZ OEM - Správa (23 538,20)
260000000250 Windows XP Prof.CZ OEM -Prezent. (23 538,20)
260000000251 Windows XP Prof.CZ OEM -Datový (14 208,60)
260000000253 Intranet/internet do 300 osob (59 488,10)
Celkem:  120 773,10 Kč

19



- Nemocnice Prostějov

Inventární číslo Technický název (Pořizovací cena v Kč)
260000000392 Rozhlas evakuační stravovacího provozu (24 900,00)
260000000393 Zabezpečovací zařízení EZS- oční oddělení (177 674,00)
Celkem: 202 574,00 Kč

- Nemocnice Šternberk

Inventární číslo Technický název (Pořizovací cena v Kč)
260000000383 Stropní stativ pevný s policí a medilištou (239 085,00)
Celkem: 239 085,00 Kč

Hodnota nepeněžitého vkladu byla stanovena znaleckým posudkem znalkyně v oboru
ekonomika,  ceny  a  odhady  nemovitostí,  movitostí,  motorových  vozidel  a  podniků
znalkyně ing. Hany Martínkové, č.1251-108, ze dne 30. 6. 2009, ustanovené k jeho
ocenění  usnesením  Krajského  soudu  v  Ostravě,  pobočka  v  Olomouci  č.j.  30  Nc
6041/2009 ze dne 20. 4. 2009. a činí 24 000 000,- Kč. 

e)   Akcie  budou  upsány  jediným  akcionářem  ve  smlouvě  o  upsání  akcií  podle
ustanovení § 204 odst. 5 obchodního zákoníku, jejíž návrh vyhotoví představenstvo
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.. Lhůta pro upsání akcií začne běžet od doručení
návrhu  na  upsání  akcií  (po  právní  moci  zápisu  usnesení  Olomouckého  kraje  jako
jediného  akcionáře  o  zvýšení  základního  kapitálu  nepeněžitým  vkladem)  a  skončí
uplynutím 30 dnů od jejího započetí.

f) Místem pro upisování akcií - uzavření smlouvy o upsání akcií - je sídlo společnosti
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. tedy Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a,
PSČ 779 00. 

g)  O  počátku  lhůty  pro  upsání  akcií  bude  představenstvo  společnosti  informovat
jediného  akcionáře,  a  spolu  s  informací  o  začátku  lhůty  k  upisování  akcií,  bude
jedinému akcionáři zaslán i návrh smlouvy o upsání akcií.

h) Upisovatel je povinen ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2009   splatit emisní kurz a tím
100 % jmenovité hodnoty upsaných akcií písemným prohlášením vkladatele dle § 60
odst. 1, 2 obchodního zákoníku.

i)  Za  nepeněžitý  vklad  budou  vydány  24  ks  kmenových  akcií  v  listinné  podobě,
znějících na jméno o jmenovité hodnotě jedné akcie 1.000.000,- Kč

3. z m o c ň u j e   hejtmana Olomouckého kraje, aby za Olomoucký kraj učinil formou
notářského zápisu rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého
kraje, a.s. dle bodu 2 usnesení

UR/23/37/2009 Informace o řešení situace v naplňování stavu lékařů a o vlastní
činnosti  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
p.o. v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á   dopracovat informaci o naplňování stavu lékařů a o činnosti Zdravotnické
záchranné služby Olomouckého kraje, p.o. v roce 2009

O: vedoucí odboru zdravotnictví, ředitel Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje
T: 5. 11. 2009

3. u k l á d á  zajistit  provedení  mimořádné  kontroly  hospodaření  Zdravotnické
záchranné služby Olomouckého kraje, p.o. za období 1. 11. 2008 – 1. 11. 2009

20



O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel 
T: 17. 12. 2009

UR/23/38/2009 Finanční mechanismy EHP a Norska, příprava období 2009-2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s upraveným návrhem aktivit pro prioritní oblasti uvedené v Příloze č. 2
důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat Centrum pro zahraniční pomoc při Ministerstvu financí ČR o
návrzích dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 22. 10. 2009

UR/23/39/2009 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
důvodové zprávy

UR/23/40/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Domov důchodců Šumperk - stavební úpravy balkonů

b) Střední škola zemědělská, Přerov - rekonstrukce budovy Kovárny

3. j m e n u j e   osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek dle
upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 22. 10. 2009

UR/23/41/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky:
„Vlastivědné muzeum Jesenicka - stálá expozice Z historie Jesenicka“, dle důvodové
zprávy

3 . s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího dodavatele  na realizaci  veřejné zakázky „ZZS
OK - Přístrojové vybavení vozidel“, dle důvodové zprávy

4 . s c h v a l u j e  zadání  veřejné  zakázky  „Gymnázium  Jeseník,  Komenského  281

21



oprava střechy na objektu tělocvičny“, dle důvodové zprávy

5 . s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Veřejná
zakázka  na  zajištění  lékařské  služby  první  pomoci  pro  dospělé  a  lékárenské
pohotovostní služby v Olomouci“, dle důvodové zprávy

6 . s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Vlastivědné muzeum Jesenicka -
stálá  expozice  Z historie  Jesenicka“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
LACHMAN  INTERIER  DESIGN,  s.r.o.,   Plumlovská  522/44,  796 01  Prostějov,  IČ:
43995480

7 . s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  akce „ZZS OK - Přístrojové vybavení
vozidel“  mezi  Olomouckým krajem  a  dodavatelem  PURO-KLIMA,  a.s.,  Štěchovická
2266/2, Praha 10, 10000, IČ: 00149331

8 . s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Gymnázium Jeseník, Komenského
281 oprava střechy na objektu tělocvičny“  mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
KORD Jeseník spol. s r. o., K. Čapka 346, 790 01 Jeseník, IČ: 4519 4165

9 . s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Veřejná  zakázka  na  zajištění
lékařské  služby  první  pomoci  pro  dospělé  a  lékárenské  pohotovostní  služby  v
Olomouci“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Fakultní nemocnice Olomouc, I.P.
Pavlova 6, Olomouc, 775 20, IČ: 00098892

1 0 . u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 6, 7, 8 a 9 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

1 1 . s c h v a l u j e  zrušení otevřeného zadávacího řízení „ZZS OK – Vozové terminály“,
dle důvodové zprávy

1 2 . s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  jednacího  řízení  s  uveřejněním  „ZZS  OK  –
Vozové terminály“, dle důvodové zprávy

1 3 . j m e n u j e  osoby zastupující zadavatele při jednání se zájemcem v jednacím řízení
s uveřejněním, dle důvodové zprávy

1 4 . u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na zakázku „ZZS OK – Vozové terminály“,  dle
důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 22. 10. 2009

UR/23/42/2009 Projekt "Cestování časem" - informace o vývoji projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektu  „Cestování  časem“  do  Operačního  programu
přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013

3. s o u h l a s í  se spolufinancováním 10% způsobilých výdajů Olomouckého kraje u
projektu „Cestování časem“ předkládaného v rámci Operačního programu přeshraniční
spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 ve výši  21 629,00 EUR 

4. s o u h l a s í  s  uzavřením  Dohody  o  spolupráci  na  projektu  realizovaném  z
prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská
republika 2007 – 2013 dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 5. 11. 2009

22



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  Dohody  o  spolupráci  na  projektu  realizovaném  z  prostředků
Operačního  programu přeshraniční  spolupráce  Česká  republika  –  Polská  republika
2007 – 2013

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat Dohodu o spolupráci
na projektu realizovaném z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce
Česká republika – Polská republika 2007 – 2013

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  spolufinancování  10%  způsobilých  výdajů  Olomouckého  kraje  u  projektu
„Cestování  časem“  předkládaného  v  rámci  Operačního  programu  přeshraniční
spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 ve výši  21 629,00 EUR

9. u k l á d á  p o d e p s a t   projektovou žádost a veškeré povinné přílohy žádosti

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

10. u k l á d á   podat žádost o dotaci do Operačního programu přeshraniční spolupráce
Česká republika - Polská republika 2007 - 2013

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 12. 2009

UR/23/43/2009 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
III. čtvrtletí 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za III. čtvrtletí 2009

UR/23/44/2009 Porušení rozpočtové kázně obce Lipinka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s  prominutím  odvodu  finančních  prostředků  obci  Lipinka,
IČ: 00302911 ve výši 10.000,- Kč 

3. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti obce Lipinka, IČ: 00302911 zaplatit penále v
plné výši 1.370,- Kč

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 12. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit prominutí povinnosti zaplatit odvod ve výši 10.000 Kč a schválit prominutí
povinnosti uhradit penále v plné výši 1.370 Kč

UR/23/45/2009 20.  výročí  17.  listopadu  -  návštěva  zástupců  partnerských
regionů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

23



2. s c h v a l u j e  místo konání  semináře na právnické fakultě dne 17.11.  dle ALT 2
bodu 8 Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  na  základě  realizovaného  průzkumu  trhu  firmu  Panorama  I.L.A.,
s.r.o.,  tř.  Svobody  31,  77200  Olomouc  IČ:  268  16  792  pro  zajištění  tlumočení  při
návštěvě zástupců partnerských regionů v rámci programu dle Přílohy  č. 1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  organizačně  zabezpečit  návštěvu  zástupců  partnerských  regionů  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 3. 12. 2009

UR/23/46/2009 Účast zástupců Olomouckého kraje na jednání Valné hromady
AER – Belfort (Francie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně
hejtmana,  a  Prof.  PhDr.  Františka  Mezihoráka,  CSc.,  Dr.h.c.,  člena  Zastupitelstva
Olomouckého kraje, do Belfortu (Francie) ve dnech 25. – 28. 11. 2009

3. z m o c ň u j e   Mgr.  Yvonu  Kubjátovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  hlasování  a  k
vystupování  jménem  Olomouckého  kraje  na  Valné  hromadě  AER  ve  dnech  
25. – 27. 11. 2009

UR/23/47/2009 Zahraniční pracovní cesta - Brusel

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Radovana  Rašťáka,  náměstka
hejtmana, do Bruselu ve dnech 3. 11. -  5. 11. 2009

UR/23/48/2009 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Jeseník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený termín a místo 3. výjezdního jednání členů rady dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit  program  a  organizačně  zabezpečit  3.  výjezdní  jednání
členů rady

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 5. 11. 2009

UR/23/49/2009 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

24



a) Zápis ze 4. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného
dne 26. 6. 2009

b) Zápis ze 4. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
7. 9. 2009

c) Zápis ze 4. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 15. 9. 2009

UR/23/50/2009 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 25. 9. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k usnesení č. UZ/9/18/2009 - Dodatek č. 7 zřizovací listiny Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  úplné  znění  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 22. 10. 2009

2. u k l á d á   k usnesením č. UZ/9/21/2009, UZ/9/22/2009, UZ/9/23/2009, UZ/9/24/2009
a UZ/9/25/2009 - Majetkoprávní záležitosti:

zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí včetně návrhů na vklad do katastru
nemovitostí dle usnesení č. UZ/9/21/2009 body 3.1, 3.3 - 3.6, č. UZ/9/22/2009 body 3.1
- 3.7, 3.9 - 3.13, 6.1 - 6.23, 8, 10 a 11, č. UZ/9/23/2009 body 2.1 - 2.6, 2.8, 2.10 - 2.16
a 2.19, č. UZ/9/24/2009  body 3.1 - 3.8 a č. UZ/9/25/2009 body 2.1 - 2.3, 2.5 - 2.6, 2.8 -
2.12

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: duben 2010

3. u k l á d á   k usnesením č. UZ/9/21/2009, UZ/9/22/2009, UZ/9/23/2009, UZ/9/24/2009
a UZ/9/25/2009 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách dle usnesení č. UZ/9/21/2009
bod 3.2, č. UZ/9/22/2009 body 3.8, 3.14, 4, 5, 7.1 - 7.3 a 9.1 - 9.2, č. UZ/9/23/2009
body 2.7, 2.9, 2.17 a 2.18 a č. UZ/9/25/2009 body 2.4 a 2.7

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: duben 2010

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/9/21/2009 body 3.1, 3.3 -
3.6, č. UZ/9/22/2009 body 3.1 - 3.7, 3.9 - 3.13, 6.1 – 6.23, 8, 10. a 11, č. UZ/9/23/2009
body  2.1  -  2.6,  2.8,  2.10  -  2.16  a  2.19,  č.  UZ/9/24/2009   body  3.1  -  3.8  a
č. UZ/9/25/2009 body 2.1.- 2.3, 2.5 - 2.6, 2.8 - 2.12

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy  dle  usnesení  č.  UZ/9/21/2009  bod  3.2,
č. UZ/9/22/2009 body 3.8, 3.14, 4, 5, 7.1 - 7.3 a 9.1 - 9.2, č. UZ/9/23/2009 body 2.7,
2.9, 2.17 a 2.18 a č. UZ/9/25/2009 body 2.4 a 2.7

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

6. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/9/26/2009  -  Dodatky  zřizovacích  listin  školských
příspěvkových organizací:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  úplné  znění  zřizovacích  listin  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem 

25



O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže  a
tělovýchovy
T: 22. 10. 2009

7. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/9/32/2009  -  Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových
organizací v sociální oblasti:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  úplné  znění  zřizovacích  listin  příspěvkových
organizací v sociální oblasti zřizovaných Olomouckým  krajem

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 10. 2009

UR/23/51/2009 Implementace  elektronické  spisové  služby  pro  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informace dle důvodové zprávy

UR/23/52/2009 Informace o projektu PIKE

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informace dle upravené důvodové zprávy

UR/23/53/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  rozpočtové  změny  -
hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/23/54/2009 Zahraniční pracovní cesty - Polsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6. s c h v a l u j e   účast  Mgr.  Evy  Pavličíkové,  členky  Rady  Olomouckého  kraje  a
členky Monitorovacího výboru pro Operační program přeshraniční spolupráce Česká
republika–Polská republika na zahraničních pracovních cestách, dle důvodové zprávy

UR/23/55/2009 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

26



2. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a
pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní
péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č.
48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění  některých
souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických  zařízeních
provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04
Prostějov, IČ: 27797660 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou uvedených
regulačních poplatků, dle důvodové  zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

V Olomouci dne 8. 10. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

27


	1. bere na vědomí upravený program 23. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 10. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	4. revokuje své usnesení č. UR/14/54/2009, bod 5, ze dne 18. 6. 2009, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení účtu 35-1843390267/0100 vedeného u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dohodu o ukončení smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku uzavřené s městem Javorník dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2009/02450/OŽPZ/DSM ze dne 10. 7. 2009 o poskytnutí půjčky mezi Olomouckým krajem a příjemcem městem Javorník dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2009/02567/OŽPZ/DSM ze dne 2. 9. 2009 o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Skorošice, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí půjčky mezi Olomouckým krajem a městem Javorník
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí půjčky mezi Olomouckým krajem a obcí Skorošice
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrhy Dodatků č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí bezúročné půjčky dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí bezúročné půjčky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 3. 2009 na realizaci akce „Rekonstrukce budovy 2A v areálu staré nemocnice v Prostějově“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a. s., se sídlem Brno – střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 3. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 7. 2009 na realizaci akce „Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk - modernizace školní kuchyně" mezi Olomouckým krajem a společností I-THERM, spol. s r. o., Přerovská 678/45, 783 71 Olomouc - Holice, IČ: 60323825, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 7. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 6. 2009 na realizaci akce „Dětský domov a Školní jídelna, Přerov - výměna oken“ mezi Olomouckým krajem a společností CNM COMPANY OLOMOUC s.r.o., se sídlem Olomouc, Holická č.p. 1091, PSČ 772 00, IČ: 258 93 599, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 6. 2009 na realizaci akce „III/44311 Dolany, most ev. č. 44311-2“ mezi Olomouckým krajem a společností HORSTAV Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 77200, IČ: 451 95 706, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce obci Horní Štěpánov dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě podle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce obci Kobylá nad Vidnavkou dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě podle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá podepsat
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemcem Českým svazem chovatelů, Základní organizací chovatelů okrasného ptactva Olomouc, Dvořákova 3, 779 00 Olomouc, IČ: 71 01 07 69, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a panem Janem Páleníčkem, Olomouc dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Ford Galaxy, SPZ 1M8 68 26, inventární číslo 88, předaného k hospodaření Hotelové škole Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680, formou prodeje a v případě neúspěšného prodej formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, 11 kusů PC sestav, inventární číslo 138/HIM-1 až 138/HIM-11 a dataprojektoru inventární číslo 138/HIM předaného k hospodaření Střední průmyslové škole oděvní Prostějov, Vápenice 1, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, žehlícího lisu IPSO, inventární číslo 4-539-3-261, předaného k hospodaření Domovu Na zámečku Rokytnice, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace, odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Forman 135, SPZ JE 68 - 43, inventární číslo 74, předaného k hospodaření Domovu důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, LADA NIVA, SPZ PRJ 77-86, inventární číslo 022103, předaného k hospodaření Muzeu Komenského v Přerově, příspěvkové organizaci, Horní náměstí 7, 750 11 Přerov, formou prodeje a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/20/22/2009, bod č. 2.4., ze dne 3. 9. 2009, ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v části pozemku parc. č. 1990/34 ostatní plocha o výměře 169 m2 v k.ú. a obci Šumperk, spočívajícího v právu umístění a provozování kabelové přípojky NN včetně rozvodné skříně v rámci stavby s názvem „Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 – U Sanatoria 1, Šumperk – modernizace školní kuchyně Domova mládeže“, v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek v souvislosti s údržbou, opravou, změnami nebo odstraňováním kabelové přípojky NN, mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Petrem Hajnyšem jako budoucím povinným z věcného břemene z důvodu změny trasy kabelového vedení NN
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/22/2009 ze dne 24. 4. 2009, bod 3.3. týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 568/44 ost. pl. o výměře 92 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu změny podmínek převodu
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 568/44 ost. pl. o výměře 92 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a náklady spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, neboť se jedná o pozemek nezbytný pro zajištění činnosti Střední průmyslové školy Hranice a jeho nabytí je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18, Dětského domova a Školní jídelny, Hranice, Purgešova 4 a Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Ing. Petra Lipčíka na pracovní místo ředitele Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18 na dobu určitou po dobu uvolnění ředitele k výkonu veřejné funkce s účinností od 1. 11. 2009, Mgr. Pavlu Tvrdoňovou na pracovní místo ředitelky Dětského domova a Školní jídelny, Hranice, Purgešova 4 s účinností od 1. 11. 2009 a Mgr. Radka Čapku na pracovní místo ředitele Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9 s účinností od 1. 11. 2009
	4. schvaluje Ing. Petru Lipčíkovi, řediteli Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18, Mgr. Pavle Tvrdoňové, ředitelce Dětského domova a Školní jídelny, Hranice, Purgešova 4 a Mgr. Radku Čapkovi, řediteli Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9 plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle bodu 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Zásady řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 11. 2009
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o schválení Zásad řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení vyhlášeného ocenění Talent Olomouckého kraje za rok 2009 a poskytnutí finančních cen žákům a studentům dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy a poskytnutí finanční podpory vybraným školám dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje posílení investičního fondu Domova důchodců Hrubá Voda, příspěvkové organizace, dle upravené důvodové zprávy
	3. souhlasí s nákupem ohřívače vody pro Domov důchodců Hrubá Voda, příspěvkovou organizaci, dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dohody o uznání dluhu a jeho úhradě mezi Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, Krajskou pobočkou pro Olomoucký kraj, Územní pracoviště Prostějov, Hliníky 5, 796 01 Prostějov, IČ: 41197518, a Domovem důchodců Jesenec, příspěvkovou organizací, se sídlem Jesenec 1, 798 53 Jesenec, IČ: 71197702, zřízenou Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dohodu dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá informovat ředitelku Domova důchodců Jesenec, příspěvkové organizace, o usnesení Rady Olomouckého kraje a o povinnosti plnit závazek vyplývající z dohody dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá uplatnit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2010 požadavek na rezervu odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace ve výši 720 000 Kč na úhradu splátek dluhu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrhovanou úpravou kapacity v zařízeních dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávy
	2. schvaluje dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.UZ/9/35/2009 zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00 IČ: 26873346 nepeněžitým vkladem movitého majetku dle důvodové zprávy a písemné zprávy představenstva společnosti v Příloze č. 1 takto:
	3. zmocňuje hejtmana Olomouckého kraje, aby za Olomoucký kraj učinil formou notářského zápisu rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá dopracovat informaci o naplňování stavu lékařů a o činnosti Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, p.o. v roce 2009
	T: 5. 11. 2009
	3. ukládá zajistit provedení mimořádné kontroly hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, p.o. za období 1. 11. 2008 – 1. 11. 2009
	O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
	T: 17. 12. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s upraveným návrhem aktivit pro prioritní oblasti uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Centrum pro zahraniční pomoc při Ministerstvu financí ČR o návrzích dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky: „Vlastivědné muzeum Jesenicka - stálá expozice Z historie Jesenicka“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „ZZS OK - Přístrojové vybavení vozidel“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje zadání veřejné zakázky „Gymnázium Jeseník, Komenského 281 oprava střechy na objektu tělocvičny“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Veřejná zakázka na zajištění lékařské služby první pomoci pro dospělé a lékárenské pohotovostní služby v Olomouci“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Vlastivědné muzeum Jesenicka - stálá expozice Z historie Jesenicka“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem LACHMAN INTERIER DESIGN, s.r.o., Plumlovská 522/44, 796 01 Prostějov, IČ: 43995480
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „ZZS OK - Přístrojové vybavení vozidel“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PURO-KLIMA, a.s., Štěchovická 2266/2, Praha 10, 10000, IČ: 00149331
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Gymnázium Jeseník, Komenského 281 oprava střechy na objektu tělocvičny“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem KORD Jeseník spol. s r. o., K. Čapka 346, 790 01 Jeseník, IČ: 4519 4165
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Veřejná zakázka na zajištění lékařské služby první pomoci pro dospělé a lékárenské pohotovostní služby v Olomouci“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Fakultní nemocnice Olomouc, I.P. Pavlova 6, Olomouc, 775 20, IČ: 00098892
	10. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 6, 7, 8 a 9 usnesení
	11. schvaluje zrušení otevřeného zadávacího řízení „ZZS OK – Vozové terminály“, dle důvodové zprávy
	12. schvaluje zadávací podmínky jednacího řízení s uveřejněním „ZZS OK – Vozové terminály“, dle důvodové zprávy
	13. jmenuje osoby zastupující zadavatele při jednání se zájemcem v jednacím řízení s uveřejněním, dle důvodové zprávy
	14. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku „ZZS OK – Vozové terminály“, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu „Cestování časem“ do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013
	3. souhlasí se spolufinancováním 10% způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektu „Cestování časem“ předkládaného v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 ve výši 21 629,00 EUR
	4. souhlasí s uzavřením Dohody o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Dohody o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat Dohodu o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit spolufinancování 10% způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektu „Cestování časem“ předkládaného v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 ve výši 21 629,00 EUR
	9. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy žádosti
	10. ukládá podat žádost o dotaci do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za III. čtvrtletí 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s prominutím odvodu finančních prostředků obci Lipinka, IČ: 00302911 ve výši 10.000,- Kč
	3. souhlasí s prominutím povinnosti obce Lipinka, IČ: 00302911 zaplatit penále v plné výši 1.370,- Kč
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit prominutí povinnosti zaplatit odvod ve výši 10.000 Kč a schválit prominutí povinnosti uhradit penále v plné výši 1.370 Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje místo konání semináře na právnické fakultě dne 17.11. dle ALT 2 bodu 8 Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje na základě realizovaného průzkumu trhu firmu Panorama I.L.A., s.r.o., tř. Svobody 31, 77200 Olomouc IČ: 268 16 792 pro zajištění tlumočení při návštěvě zástupců partnerských regionů v rámci programu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá organizačně zabezpečit návštěvu zástupců partnerských regionů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana, a Prof. PhDr. Františka Mezihoráka, CSc., Dr.h.c., člena Zastupitelstva Olomouckého kraje, do Belfortu (Francie) ve dnech 25. – 28. 11. 2009
	3. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana, k hlasování a k vystupování jménem Olomouckého kraje na Valné hromadě AER ve dnech 25. – 27. 11. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Radovana Rašťáka, náměstka hejtmana, do Bruselu ve dnech 3. 11. - 5. 11. 2009
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 3. výjezdního jednání členů rady dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 3. výjezdní jednání členů rady
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. ukládá k usnesení č. UZ/9/18/2009 - Dodatek č. 7 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/9/21/2009, UZ/9/22/2009, UZ/9/23/2009, UZ/9/24/2009 a UZ/9/25/2009 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá k usnesením č. UZ/9/21/2009, UZ/9/22/2009, UZ/9/23/2009, UZ/9/24/2009 a UZ/9/25/2009 - Majetkoprávní záležitosti:
	4. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/9/21/2009 body 3.1, 3.3 - 3.6, č. UZ/9/22/2009 body 3.1 - 3.7, 3.9 - 3.13, 6.1 – 6.23, 8, 10. a 11, č. UZ/9/23/2009 body 2.1 - 2.6, 2.8, 2.10 - 2.16 a 2.19, č. UZ/9/24/2009 body 3.1 - 3.8 a č. UZ/9/25/2009 body 2.1.- 2.3, 2.5 - 2.6, 2.8 - 2.12
	5. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/9/21/2009 bod 3.2, č. UZ/9/22/2009 body 3.8, 3.14, 4, 5, 7.1 - 7.3 a 9.1 - 9.2, č. UZ/9/23/2009 body 2.7, 2.9, 2.17 a 2.18 a č. UZ/9/25/2009 body 2.4 a 2.7
	6. ukládá k usnesení č. UZ/9/26/2009 - Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací:
	7. ukládá k usnesení č. UZ/9/32/2009 - Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti:
	1. bere na vědomí informace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informace dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. schvaluje účast Mgr. Evy Pavličíkové, členky Rady Olomouckého kraje a členky Monitorovacího výboru pro Operační program přeshraniční spolupráce Česká republika–Polská republika na zahraničních pracovních cestách, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení

